



# COMUNE DI BARLETTA

STADIO "COSIMO PUTTILLI"  
RIFACIMENTO PISTA D'ATLETICA "PIETRO MENNEA"  
PROGETTO ESECUTIVO

## STAZIONE APPALTANTE:



GESTIONE PATRIMONIO E CONSULENZE IMPIANTI SPORTIVI  
INGEGNERIA E GESTIONE PATRIMONIO



RUP: ARCH. ALBERTO LUCANTONI  
PROGETTO: ARCH. CHIARA DI MICHELE  
CSP: ING. VINCENZO CANDIA

ELABORATO

ANALISI PREZZI

AP

DATA MARZO 2016

**ANALISI PREZZI NP 01**

**RECUPERATORE DI SABBIA PER FOSSA SALTO IN LUNGO**

Fornitura e posa in opera di recuperatore di sabbia per fossa salto in lungo che impedisce che gli sportivi disperdano sabbia che danneggi il rivestimento superficiale sulla pista di atletica vicina quando lasciano la zona destinata al salto. Sono in polipropilene larghi 500 mm, lunghi 500 e 1000 mm dotati di un tubo di sacriceo preformato da DN 100; hanno su un lato un profilo metallico che assicura un corretto raccordo ai rivestimenti delle piste limitrofe; completi di griglia metallica e tappetino in gomma montato saldamente.

OGGETTO		Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
<b>1- Materiali</b>					
	recuperatore di sabbia 5600 x 500	cad	2,00	€ 115,00	€ 230,00
	recuperatore di sabbia 1000 x 500	cad	21,00	€ 175,00	€ 3 675,00
				€ -	€ -
				€ -	€ -
				€ -	€ -
				€ -	€ -
				€ -	€ -
				€ -	€ -
<b>2- Noli, trasporti, mezzi d'opera e prestazioni est.</b>					
	Attrezzatura completa compreso trasporto A+R	mq	1	€ 1,00	€ 1,00
					€ -
					€ -
<b>3- Manodopera (rif.to Prezzario DEI II° sem. 2014)</b>					
	MO1002a Operaio specializzato	ora	4,000	€ 28,28	€ 113,12
	MO1003a Operaio qualificato	ora	4,000	€ 26,33	€ 105,32
	MO1004a Operaio comune	ora	4,000	€ 23,75	€ 95,00
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 4 219,44</b>
	<b>Spese generali</b>	15%	€ 4 219,44		€ 632,92
	<b>Totale parziale + spese generali</b>				<b>€ 4 852,36</b>
	<b>Utile d'Impresa</b>	10%	€ 4 852,36		€ 485,24
<b>TOTALE PREZZO NETTO</b>					<b>€ 5 337,59</b>
	<b>Oneri per la sicurezza (comprensivi della percentuale per spese generali e utili d'impresa)</b>		1,00%		€ 53,38
<b>TOTALE COSTO AL MQ</b>					<b>€ 5 390,97</b>
<b>COSTO x fossa</b>					<b>€ 5 390,97</b>

**ANALISI PREZZI NP 02**

**CORDOLO ANTINFORTUNISTICO**

Fornitura e posa in opera di CORDOLO ANTINFORTUNISTICO in gomma atossica avente sezione del tipo omologata dalla FIDAL, fissato con tasselli o incollato con collante speciale a base di resine atte a garantire la perfetta coesione con il sottostante cordolo. Da applicare al perimetro delle fosse del salto il lungo/triplo

OGGETTO		Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
<b>1-</b>	<b>Materiali</b>				
	Cordolo antinfortunistico in gomma sintetica	ML	1,00	€ 40,00	€ 40,00
				€ -	€ -
				€ -	€ -
				€ -	€ -
				€ -	€ -
				€ -	€ -
				€ -	€ -
				€ -	€ -
<b>2-</b>	<b>Noli, trasporti, mezzi d'opera e prestazioni est.</b>				
		mq			€ -
					€ -
					€ -
<b>3-</b>	<b>Manodopera (rif.to Prezzario DEI II° sem. 2014)</b>				
	MO1002a Operaio specializzato	ora	0,000	€ 28,28	€ -
	MO1003a Operaio qualificato	ora	0,150	€ 26,33	€ 3,95
	MO1004a Operaio comune	ora	0,150	€ 23,75	€ 3,56
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 47,51</b>
	<b>Spese generali</b>	15%	€47,51		€ 7,13
	<b>Totale parziale + spese generali</b>				<b>€ 54,64</b>
	<b>Utile d'Impresa</b>	10%	€ 54,64		€ 5,46
<b>TOTALE PREZZO NETTO</b>					<b>€ 60,10</b>
	<b>Oneri per la sicurezza (comprensivi della percentuale per spese generali e utili d'impresa)</b>		1,00%		€ 0,60
<b>TOTALE COSTO AL MQ</b>					<b>€ 60,70</b>
<b>COSTO ML</b>					<b>€ 60,70</b>

**ANALISI PREZZI NP 03**

**ALTRI ATTREZZI E ARREDI MOBILI OBBLIGATORI PER L'OMOLOGAZIONE (trasporto incluso)**

OGGETTO		Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
<b>1-</b>	<b>Materiali</b>				
	contagiri con campana	cad	1,00	€ 549,18	€ 549,18
	segnalatori numerici manuali x concorsi	cad	4,00	€ 1 231,97	€ 4 927,88
	blocchi di partenza	cad	10,00	€ 209,02	€ 2 090,20
	testimoni x staffette	cad	18,00	€ 4,10	€ 73,80
	piramidi x stettori lanci	cad	16,00	€ 72,95	€ 1 167,20
	nastri in plastica larg 5 cm x delimitazione settori lanci da 25ml	cad	20,00	€ 20,50	€ 410,00
	piastrine di fissaggio nastri	cad	200,00	€ 0,83	€ 166,00
	picchetti segnaletici x lanci	cad	2,00	€ 21,49	€ 42,98
	cubi segna corsia	cad	8,00	€ 122,13	€ 977,04
	coni stradali x raccordi percorso siepi	cad	35,00	€ 4,92	€ 172,20
	conetti di rientro alla tangente	cad	8,00	€ 2,05	€ 16,40
	kit x fosse salto in lungo:				
	<i>rastrelli</i>	cad	2,00	€ 102,46	€ 204,92
	<i>scope</i>	cad	2,00	€ 9,92	€ 19,84
	<i>maschera segna limite</i>	cad	1,00	€ 97,54	€ 97,54
	<i>picchetto</i>	cad	1,00	€ 8,85	€ 8,85
	rotella metrica con nastro in acciaio 100 ml	cad	1,00	€ 145,08	€ 145,08
	rotella metrica con nastro in acciaio 50 ml	cad	2,00	€ 75,41	€ 150,82
	rotella metrica con nastro in acciaio 20 ml	cad	2,00	€ 48,36	€ 96,72
	bandierine gialle con asta h 1,30 ml x rientro cordolo	cad	2,00	€ 32,46	€ 64,92
	bandierine rosse con asta h 1,30 ml x passaggi intermedi	cad	2,00	€ 32,46	€ 64,92
	bandierine gialle con asta corta	cad	8,00	€ 11,07	€ 88,56
	bandierine rosse con asta corta	cad	8,00	€ 11,07	€ 88,56
	bandierine bianche con asta corta	cad	8,00	€ 11,07	€ 88,56
	indicatore assi di battuta x salto in lungo (2 x fossa)	cad	8,00	€ 14,47	€ 115,72
	megafoni a batteria	cad	3,00	€ 99,17	€ 297,51
	panche a 6 posti x atleti in campo, mobile con copertura	cad	8,00	€ 1 750,00	€ 14 000,00
	kit arredo giurie:	cad	8,00	€ 11,07	€ 88,56
	<i>tavoli 80 x80</i>	cad	12,00	€ 49,59	€ 595,08
	<i>sedie</i>	cad	36,00	€ 16,56	€ 596,08
	<i>ombrelli</i>	cad	12,00	€ 62,42	€ 749,04
<b>2-</b>	<b>Noli, trasporti, mezzi d'opera e prestazioni est.</b>				
		mq	0	€ -	€ -
		mq	0	€ -	€ -
<b>3-</b>	<b>Manodopera (rif.to Prezzario DEI II° sem. 2014)</b>				
	MO1002a Operaio specializzato	ora	0,000	€ 28,28	€ -
	MO1003a Operaio qualificato	ora	0,000	€ 26,33	€ -
	MO1004a Operaio comune	ora	0,000	€ 23,75	€ -
	<b>TOTALE PARZIALE</b>				€ 28 154,16
	<b>Spese generali</b>	15%	€ 28 154,16		€ 4 223,12
	<b>Totale parziale + spese generali</b>				€ <b>32 377,28</b>
	<b>Utile d'Impresa</b>	10%	€ 32 377,28		€ 3 237,73
	<b>TOTALE PREZZO NETTO AL MQ</b>				€ <b>35 615,01</b>
				<b>COSTO corpo</b>	€ <b>35 615,00</b>